
 

БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

26.07.2023                                                                                                       № 150 
г. Белая Холуница 

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы  
от 18.08.2021 № 402 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ        

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле            

в Российской Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального 

района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:  

1. Внести в решение Белохолуницкой районной Думы от 18.08.2021      

№ 402 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле             

в границах сельских поселений входящих в состав Белохолуницкого 

муниципального района Кировской области» (с изменениями, внесенными 

решением Белохолуницкой районной Думы от 28.09.2022 № 83)      

следующие изменения: 

1.1. Пункты 3.1., 3.2., 3.3. раздела 3 «Виды профилактических 

мероприятий, которые проводятся при осуществлении муниципального 

контроля» изложить в следующей редакции: 

«3.1. Информирование контролирующих и иных заинтересованных 

лиц осуществляется в соответствии со статьей 46 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ. 

3.2. Объявление предостережения о недопустимости нарушения 

обязательных требований проводится в соответствии со статьей 49 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ. 

3.3. Консультирование осуществляется в соответствии со статьей 49 



2 
 

Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.». 

1.2. Приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном 

контроле в границах сельских поселений Белохолуницкого муниципального 

района Кировской области изложить в новой редакции согласно 

приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Председатель Белохолуницкой 
районной Думы                                         О.В. Черезов 

Глава Белохолуницкого 
муниципального района                               Т.А. Телицина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
 
Приложение  № 2 
к Положению о муниципальном 
земельном контроле в границах 
сельских поселений 
Белохолуницкого муниципального 
района Кировской области 

Перечень индикаторов риска  
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках 
осуществления муниципального земельного контроля  

1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка 
площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином 
государственном реестре недвижимости (далее-ЕГРН). 

2. Несоответствие фактического использования юридическим лицом, 
индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка виду 
разрешенного использования, сведения о которой содержатся в ЕГРН. 

3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на земельный участок, 
используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, 
гражданином. 

4. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению 
или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации 
земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот 
которых регулируется Федеральным законом от 24.07.2002 №101-ФЗ «Об 
обороте земель сельскохозяйственного назначения», по истечению    одного 
года с момента приобретения новым собственником такого земельного 
участка по результатам публичных торгов на основании решении суда о его 
изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или 
использованием с нарушением законодательства Российской Федерации. 

 
______________ 

 
 
 
 
 


	реш 150
	приложение

